
9614  7 mayo 1975 B. O. del E.—Núm. 109

4. D. Santiago Arias Iglesias.
5. D. Antonio Rodríguez Moran.
r. D. I,Iatíac Alonso Moría.
7. D. Pedro Alonso Pérez.
8. D. Jesús Miñano Guillamón.
0. D. José Miñano Guillamón.

10. D. Cayetano Rodríguez Blanco.
11. D. Matías Vallinas Rodríguez.
12. D. Frutos Lobo Antón.
1". D. Lu'.s García González.
14. FV Santiago Fernández García.
15. D. Demetrio Rodríguez Carrera.
16. D. José Antonio Hurtado Alonso.
17. D. Segundo del Alamo Criado.
18. D. Marcos Fernández Diez.
19. D. Andrés Suárez del Moral.
20. D. Eloy Matías Fernández.
21. D. Pedro González Postigo. .
27. D. José Apolinar González Rabanal.
23 D. Pedro Alvarez González.
ri. D. Cándido Gómez García.
25. D. Manuel Matorra Liébai a.
26. D. Gaspar Santín T-Vrnández.
27. D. Melchor Moreira Fernández.
28. D. Valentín Fernández Moran.
29. D. Eufemiano Abia Ruiz.
30. D. Antonio Raneros del Valle.
31. D. Jos: Rivera Galán.
32. D. Jacinto Cambero Arteaga.
33. D. Francisco Perales Robles.
34. D. Joaquín Manso Fernández.
35. D. Mariano Moraleja Sánchez.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Los citados señores deberán personarse el día 8 de julio pró
ximo, a las diez horas, en esta Jefatura, calle de Ordoño II, 
número 27, para dar comienzo a la práctica de los ejercicios 
correspondientes.

El Tribunal que ha sido designado por Resolución de la 
Subsecretaría del Ministerio de Obras Públicas de 17 del actual, 
para juzgar este concurso, estará constituido por don Aurelio 
Ruiz López, Ingeniero Jefe, por delegación del Ingeniero Jefe 
de la Segunda Jefatura Regional de Carreteras, como Presiden
te; don Eduardo López Fernández, Ingeniero de Caminos, y 
don Tomás Velasco Guío, Ingeniero Técnico de O. P., como 
Vocales, y Ion Angel Fernández Mcnjo, del Cuerpo General Ad
ministrativo, que actuará como Secretario.

León, 29 de abril de 1975.—El Ingeniero Jefe, Presidente de! 
Tribunal.—3.634:E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9413 ORDEN de 13 de marzo de 1975 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo
sición a la plaza de Profesor agregado de «Teoría 
matemática del seguro (programación y análisis de 
sistemas económicos, cibernética de Dirección)» de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa
riales de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1906,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
Juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 17 de 
julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre) 
para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor agre
gado de «feoría Matemática del Seguro (Programación y Aná
lisis de sistemas económicos. Cibernética de dirección)» en la 
Facultad de Ciencias Eccnómicas y Empresariales de la Univer
sidad Complutense de Madrid, correspondiente a la situación 
existente el 7 de mayo de 1974, que estará constituido en la si
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Marcial Jesús López 
Moreno.

Vocales: Don Rafael Velasco Lara, don Ubaldo Nieto de Alba, 
don Manuel López Cachero y don Lorenzo Gil Peláez, Catedrá
ticos de las Universidades: De la de Barcelona, el primero; 
de la Complutense de Madrid, el segundo y cuarto, y Profe
sor agregado de la Universidad Complutense de Madrid, el ter
cero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio -Cala- 
fell Casteiló.

Vocales suplentes:

Don Angel Vegas Pérez, don Julio García Villalón, don Euge
nio Prieto Pérez y don Gonzalo Arnaiz Vellando, Catedráticos de 
las Universidades: De la Complutense de" Madrid, el primero; 
de la de Bilbao, el segundo; de la Autónoma de Madrid, el 
cuarto y en situación de supernumerario, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número l.° de la citada Orden de 30 de mayo de 
1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficia! del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de marzo de 1975.—P D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9414 ORDEN de 15 de marzo de 1975 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso opo
sición a la plaza de Profesor agregado de «Econo- 
metría y métodos estadísticos» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 23 de 
julio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre de 
1974) para la provisión, en propiedad, de la plaza de Profesor 
agregado de «Econometría y métodos estadísticos» en la Facul
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Barcelona, que corresponde a la situación exis
tente el día 23 de enero de 1974, que estará constituido en la si
guiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Gonzalo Arnaiz Vellando.

Vocales:

Don Angel Alcaide Inchausti, don Vicente Lozano López, 
don Luis Barbé Durán y don Luis Angel Rojo Duque, Cate
dráticos de las Universidades de la Complutense de Madrid, 
el primero y el cuarto; de la Autónoma de Madrid, el segundo, y 
de la Autónoma de Barcelona, el tercero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Angel Vegas 
Pérez.

Vocales suplentes:

Don Alfonso García Barbancho, don Antonio Pulido San Ro
mán, don Antonio Fernández de Trocóniz y Ortiz de Zarate y 
don Eugenio Prieto Pérez, Catedráticos de las Universidades 
de la de Málaga, el primero; de la de Bilbao, el tercero, y en 
situación de supernumerario, el segundo y el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número 1P de la citada Orden de 30 de mayo de 
1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1975.—P. D.,.el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

9415 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Derecho admi
nistrativo» de la Facultad de Derecho de la Univer
sidad de La Laguna.

Vacante la cátedra de «Derecho administrativo» en la Facul
tad de Derecho de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de la misma a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispueto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.


